ZARDOYA OTIS, S.A. Lorea García Jáuregui Secretaria del Consejo de Administración

Comisión Nacional del Mercado de Valores División del Área de Mercados c/ Edison, 4 28006 Madrid

Madrid, 26 de enero de 2021

## A la atención del Director General del Área de Mercados

De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Zardoya Otis, S.A. (la "**Sociedad**") procede, por medio del presente escrito, a comunicar a la Comisión Nacional del Mercado de Valores la siguiente

## **OTRA INFORMACION RELEVANTE**

El Consejo de Administración de la Sociedad, en su reunión del día 26 de enero de 2021, ha tomado razón de la dimisión presentada por D. Bernardo Calleja Fernandez al cargo de Consejero Delegado de la Sociedad (que continuará desempeñando los cargos de Vocal y Presidente ejecutivo del Consejo de Administración de la Sociedad), y por doña Robin Fiala al cargo de consejera (cesando esta última asimismo como miembro de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones). La Sociedad agradece los servicios prestados por los mismos.

Asimismo, el Consejo de Administración ha designado por cooptación como nuevo miembro del Consejo de Administración (dada la vacante dejada por doña Robin Fiala) a don Joao Miguel Marques Penedo, así como ha procedido a su nombramiento como nuevo Consejero Delegado de la Sociedad, todo ello previo informe favorable de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones.

Por último, el Consejo de Administración ha tomado razón (previo informe favorable de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones) del nombramiento de doña Robin Fiala como nuevo representante persona física de OTIS ELEVATOR COMPANY en el ejercicio de su cargo de consejero de la Sociedad en sustitución de don Toby Smith, a quien la Sociedad agradece su dedicación.

Lo que ponemos en su conocimiento a los efectos legales oportunos.

Le saluda atentamente.

Lorea García Jauregui

Secretaria del Consejo de Administración de Zardoya Otis, S.A.